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        Zápisnica č. 7 /2011 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 15.12.2011 v zasadačke kultúrneho domu 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, neprítomní ospravedlnení: J. Brodianský 

 

Program: 

  1. Otvorenie 

  2. Kontrola uznesenia 

  3. VZN č. 4 – o miestnom poplatku za KO a DSO 

      VZN č. 5 – o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa MŠ a ŠR a na ţiaka   

      SZUŠ a CVČ 

      VZN č. 6 – o miestnych daniach 

      VZN č.7 – ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 10/2009 o dani z nehnuteľnosti 

  4. Smernica o verejnom obstarávaní  

      Smernica o zásadách nakladania s bytmi vo vlastníctve obce 

  5. Prenájom obecného majetku    

  6. Rozpočet na rok 2012, Rozpočtové opatrenie 

  7. Správa o výchovno - vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok  

      2010/20111  

  8. Aktualizácie a rozšírenie pasportu dopravného značenia 

  9. Otváracie hodiny prevádzok 

10. Splátkový kalendár 

11. Určenie výšky poplatku za odvádzanie odpadových vôd na miestnu ČOV 

12. Úprava stočného pre Bryndziareň a syráreň s.r.o., Zvolenská Slatina 

13. Diskusia 

14. Návrh na uznesenia 

15. Záver 

 

K bodu 1:  

Starostka obce otvorila riadne rokovanie obecného zastupiteľstva, privítala všetkých 

poslancov a občanov. Predloţila program rokovania. Keďţe neboli pozmeňujúce návrhy, dala 

ho schváliť. Zasadanie OZ sa riadilo týmto programom. 

Do návrhovej komisie boli zvolení: M. Svoreňová, J. Beňo, E. Bartková 

Za overovateľov zápisnice: A. Kubovská, M. Kučera 

 

K bodu 2: 

Prednostka urobila kontrolu plnenia uznesenia. Konštatovala, ţe jednotlivé uznesenia sú 

splnené. Poslanci na  pracovnej porade od posledného OZ sa zišli 13.10.2011, 10.11.2011 

a 8.12.2011. Návrhy z pracovných porád sú predmetom dnešného rokovania,.  

 

K bodu 3: 

Starostka obce predloţila návrhy VZN obce. Návrhy VZN boli zverejnené od 25.11.2011 na 

informačnej tabuli a na web stránke obce. Pripomienky k VZN neboli podané na OcÚ. Zápis 

z komisie na prehodnotenie pripomienok je priloţený k zápisnici.  

VZN č. 4 – o miestnom poplatku za KO a DSO- poplatok na obyvateľa, FO a PO podnikatelia  

ostáva taký istý ako v minulom roku, zvýšila sa sadzba na neobývané domy na úroveň 

poplatku na obyvateľa. Poplatník, ktorý študuje, pracuje mimo územia trvalého pobytu 

a väčšiu časť roka  býva mimo má úľava je 70 %  z ročného poplatku. Oslobodenie od 
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poplatku majú občania ţijúci v časti Slatinka Geberanica s odôvodnením, ţe v tejto časti obec 

nezabezpečuje vývoz KO. 

VZN č. 5 – o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa MŠ a ŠR a na ţiaka   

SZUŠ a CVČ – podľa normatívov stanovených MF a koeficientov sa kaţdoročne schvaľuje 

dotácia, nakoľko sa jedná o originálne kompetencie obce a obec zo svojich podielových daní 

túto čiastku vyčleňuje. Pribudla ešte Súkromná základná umelecká škola Heuréka a Súkromné 

centrum voľného času Heuréka, ktorým sme dali súhlas na zriadenie. 

VZN č. 6 – o miestnych daniach -  zvýšila sa sadzba dane za uţívanie verejného priestranstva 

za ambulantný predaj na 2 € na deň a za umiestnenie skládky na verejnom priestranstve na 

0,07€/deň, na jarmoky a pod . 5€ na deň. Za predajné automaty sa navrhla sadzba 30 € na rok  

a za nevýherné hracie prístroje 50 € na rok. 

VZN č.7 – ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 10/2009 o dani z nehnuteľnosti 

Sadzba dane  z nehnuteľností na rok 2012 ostáva podľa schváleného VZN 10/2009 

z 14.12.2009.  Národná rada SR na svojom zasadaní dňa 1.12.2011 zmenila a doplnila zákon                               

č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov, a to tak, ţe okrem iného doplnila nové 

ustanovenie § 98b.  

     Podľa § 98b ods. 1 poslednej novely zákona o miestnych daniach daňovník je povinný 

označiť platbu miestnej dane a poplatku podľa § 2 ods. 1 a 2 spôsobom, ktorý určí obec vo 

všeobecne záväznom nariadení.  

V zmysle tejto poslednej novely sa upravili VZN o KO a DSO, o miestnych daniach (daň za 

psa, za uţívanie verejného priestranstva, za ubytovanie, za predajné automaty a za nevýherné 

hracie prístroje. 

Zápis z prerokovania pripomienok k návrhom všeobecne záväzných nariadení predloţil p. 

poslanec M. Kučera 

 

K bodu 4: 

Pani starostka predloţila na rokovanie návrh Smernice o verejnom obstarávaní a Smernicu 

o zásadách nakladania s bytmi v majetku obce. 

Smernica o verejnom obstarávaní – novelizoval sa zákon o VO, týka sa vybavovania zákazky 

s nízkou hodnotou.. 

Smernica o zásadách nakladania s bytmi vo vlastníctve obce – vypracovaná v zmysle 

platného zákona 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

a Opatrenia MF SR č. 01/R/2008. Vypustil sa bod E Osobitné ustanovenia – týkajúci sa RD 

v Úhradách, tak isto sa prideľovanie bytov riadi kritériami ako aj  pri ostatných bytoch. 

Zníţila sa hranica minimálnej výšky ţivotného minima na 1,3 násobok ŢM, finančná 

zábezpeka na výšku len 6- násobného nájomného a je povinnosť tvoriť  fond prevádzky, 

údrţby a opráv vo výške minimálne 0,5 % z obstarávacích nákladov budovy. Upravil sa § 11  

určenie výšky nájmu pre jednotlivé bytové domy a rodinné domy.  

 

K bodu 5: 

Pani starostka  predloţila na rokovanie určenie sadzby za prenájom nebytových priestorov 

a verejného priestranstva na podnikateľské účely podľa Znaleckého posudku, ktorý 

vypracoval Ing. Pavel Daum, Detva. Ceny nájmov jednotlivých druhov nehnuteľností sú 

zhrnuté v tabuľke, ktorá  je prílohou tejto zápisnice. Nájomcom, ktorým končia nájomné 

zmluvy za prenájom nebytových priestorov a za uţívanie verejného priestranstva pod 

stánkami sa sadzby upravili podľa znaleckého posudku. Poslanci navrhli pri nebytových 

priestoroch minimálnu sadzbu podľa jednotlivých členení, pri verejných priestranstvách 

maximálnu cenu. Podnikateľské subjekty, ktoré nebytové priestory uţívali, poţiadali o ďalší 

prenájom. Tieto prenájmy sú zapracované v uznesení. 
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K bodu 6: 

Rozpočet na rok 2012 – Programový rozpočet je vyvesený na informačnej tabuli od 

25.11.2011. Na rok 2012 sú plánované príjmy vo výške 1 418 382 € a výdavky vo výške 

1 418 382 €. Rozpočet je vyrovnaný s výhľadom na roky 2013, 2014. Kontrolná komisia 

navrhuje prijať rozpočet  bez výhrad.  

Rozpočtové opatrenie č. 4 – úprava oproti navrhovanému rozpočtu – rozpísané podľa 

jednotlivých poloţiek v príjmovej a výdavkovej časti. Presun medzi  jednotlivými poloţkami. 

Podrobne vysvetlila hospodárka obce. 

 

K bodu 7: 

Správa o výchovno - vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok  

2010/20111  je zverejnená na webovej stránke Základnej školy s materskou školou T. 

Vansovej vo Zvolenskej Slatine. Poslanci sa s predmetnou správou oboznámili na pracovnej 

porade. Rada školy a poslanci nemali k správe námietky. Správa je zapracovaná v uznesení. 

 

K bodu 8: 

Pani starostka predloţila poslancom návrh na aktualizáciu a rozšírenie pasportu dopravného 

značenia v obci. Sme povinní označiť ţelezničné priecestie predpísanými dopravnými 

značkami do marca 2012. Národná diaľničná spoločnosť a Krajský dopravný inšpektorát 

vytkli obci, ţe označenie jednosmernej premávky medzi bryndziarňou a Ballou malo byť 

dávno realizované. Ďalej pani starostka informovala, ţe Slovenská správa ciest chce urobiť 

nástupné ostrovčeky, preto je potrebné zosúladiť dopravné značenie a budú vychádzať 

z nášho projektu revitalizácia sídiel. Obec musí na vlastné náklady realizovať osadenie 

dopravných značiek. 

 

K bodu 9: 

Potvrdenie otváracích hodín. Pani starostka oboznámila prítomných so ţiadosťami 

o odsúhlasenie otváracích hodín. Vl. Suran – Babičkina cukráreň – prevádzka T. Vansovej 

332/6, Zvolenská Slatina – otváracie hodiny  pondelok aţ piatok od 8,00 hod do 16,30 hod, 

v sobotu od 8,00 hod. do 13,00 hod, v nedeľu zatvorené. 

Apimel Ing. M. Rosinec, Rosinská cesta 12,Ţilina – predaj krmív a kŕmnych zmesí pre 

domáce a hospodárske zvieratá – prevádzka v priestoroch Centra Pelikán, SNP 371/17, 

Zvolenská Slatina - otváracie hodiny  pondelok aţ sobota od 8,00 hod do 18,00 hod. Poslanci 

nemali námietky k predloţeným otváracím hodinám a doporučujú ich schváliť.  

 

K bodu 10: 

 Pri kontrole sa zistilo, ţe v priebehu roka vznikli nedoplatky na nájomnom, kde nájomník  

I. Pavlík, Maloslatinská 794/14, Zvolenská Slatina  nájom platil v niţšej sume ako mal 

uvedené v evidenčnom liste, čím mu vznikol nedoplatok  494,78 €. Po vzájomnej dohode s L. 

Pavlíkovou sme sa dohodli, ţe  budú splácať po 50€ mesačne. Obec vypracovala splátkový 

kalendár na 10 splátok, ktorý je predmetom schválenia. 

 

K bodu 11: 

Starostka obce informovala, ţe Úrad pre reguláciu sieťových odvetví vydal Rozhodnutie, kde 

je určená  maximálna cena za odvedenie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou. Pre 

našu ČOV  je 0,5624€/m
3
. Pri určovaní maximálnej ceny sa vychádza z nákladov a výnosov  

spojených s odvedením a čistením odpadovej vody. Poslanci sa dohodli, ţe poplatok za 

odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou ostáva vo výške poplatku za rok 

2011, zniţuje sa len reštauráciám, pohostinstvám z 0,57 €/m
3
 na 0,50 €/m

3
. 
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K bodu 12: 

Pani starostka predloţila ţiadosť Bryndziarne a syrárne s.r.o., Zvolenská Slatina, aby im za 

rok 2010 stočné bolo zníţené o vodu, ktorú pouţívajú v procese výroby bryndze, tieţ ktorá sa 

nachádza v srvátke, ktorú vyváţajú inému odberateľovi. Z verejného vodovodu majú 

odobraných 29614m
3 

vody a ţiadajú zníţiť na 25172m
3
 vody, za ktoré im bude fakturované 

za odvedenie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou. Po dohode poslanci 

doporučujú schváliť zníţenie spotreby vody o 4442m
2
. 

 

K bodu 13: 

Diskusia:  

Pán poslanec Vladimír Bahýl – sa opýtal, ţe obec dáva dotáciu pre SZUŠ Heuréka  a prečo 

nie aj pre ZUIŠ Očová. 

Pani starostka vysvetlila, ţe finančné prostriedky na ZUŠ Očová dostáva Obec Očová 

v podielových daniach. Keďţe pre zriadenie SZUŠ  Heuréku dávala súhlas obec, finančné 

prostriedky na jej činnosť dostane obec Zvolenská Slatina v podielových daniach.  

Pán poslanec Marián Kučera – poţiadal doplniť v uznesení č. 88 merné jednotky pri 

všetkých sadzbách a opýtal sa, či p. starostka o zvýšených nájmoch hovorila s terajšími 

nájomníkmi.  

Pani starostka potvrdila, ţe oslovila všetkých dotknutých nájomníkov nebytových 

priestorov, vysvetlila im princíp určenia sadzby za m
2
. Všetci doterajší nájomcovia prevádzok 

majú záujem naďalej o tieto priestory. 

Pani poslankyňa Elena Bartková sa opýtala, či bol niekto pozrieť tribúnu, ktorú obec má 

odkúpiť.  

Jozef Pavlík sa informoval o akú tribúnu ide, na čo bude a kde sa postaví. 

Pani starostka odpovedala, ţe boli s p. Šovčíkom pozrieť ttribúnu, je to hliníková 

konštrukcia a pomerne je to veľa materiálu. Uskladniť sa musí tak, aby bol zabezpečený proti 

rozkrádaniu. Obec má prenajatú garáţ na druţstve, vyuţije tieto priestory na uskladnenie 

niektorých dielcov. Počas akcie Slatinský jarmok bude rozloţená na dvore kultúrneho domu 

a môţe byť rozloţená aj na iných miestach podľa potreby. Obec robila prieskum trhu, len na 

konštrukciu bola ponuka vypracovaná na 10 000 €. Zo sponzorských peňazí na Slatinský 

jarmok ostali nevyčerpané financie, ktoré budú pouţití čiastočne na zakúpenie tribúny s celou 

konštrukciou a plachtou.  

Ján Pavlík tieţ má obavy s uskladnením. 

Pán poslanec Ján Beňo dodal, ţe pódium je potrebné, lebo pred niekoľkými rokmi sme ho 

mali poţičané zo Sásy.  

Pani poslankyňa Mária Huliaková vysvetlila, ţe o zakúpenie pódia poţiadali kultúrne 

organizácie reprezentujúce našu obec. Doplnila, ţe v roku 2012 má okrúhle výročie narodenia 

i úmrtia naša rodáčka spisovateľka Terézia Vansová, na nasledujúci rok je výročie zaloţenia 

školy, bude stretnutie rodákov a ostatné akcie usporadúvanie obcou a organizáciami obce. 

Pán poslanec Marián Kučera vysvetlil, ţe podobná tribúna býva rozloţená na námestí 

v Banskej Bystrici. Myslí si, ţe sa v obci bude vyuţívať a obec ju môţe aj prenajímať.  

Ján Štepiga sa opýtal či podnikatelia spĺňajú podmienky na poskytnutie nebytových 

priestorov. Zapochyboval o p. Hranickom, či bude schopný platiť nájom. 

Pani starostka odpovedala na diskusný príspevok p. Štepigu, ţe v nájomnej zmluve bude 

vyšpecifikované spôsob úhrady nájmu, kde u všetkých bude 3 mesiace vopred. Ak podnikateľ 

nedodrţí nájomnú zmluvu, obec odstúpi  od zmluvy a priestory musí uvoľniť. Nájom za prvé 

tri mesiace musia podnikatelia uhradiť  pri podpise zmluvy o prenájme nebytových priestorov 

a verejného priestranstva. 

Jozef Pavlík sa opýtal: čo sú to hazardné hry, koľko ţiakov je v ZŠ a v MŠ, koľko má obec 

obyvateľov, kto dal povolenie na výrub stromov ( špeciálny druh agátu)pri rímsko-katolíckom 
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kostole, prečo neplatiči nie sú vyvesení na informačnej tabuli, či má obec prehľad 

o podnikateľoch a či jej platia dane. 

Na tento diskusný príspevok pani starostka odpovedala postupne – v obci zakázané hazardné 

hry sú výherné automaty, herňa; detí v ZŠ je 208, v MŠ 78 ( spresnila M. Huliaková), obec 

má cca 2792 obyvateľov, povolenie na výrub stromov pri rím.-kat. kostole dal Spoločný 

obecný úrad Zvolen, odbor ţivotného prostredia, poţiadala obec, lebo stromy sa nachádzali 

na  verejnom ( obecnom ) pozemku, v zmysle zákona o ochrane osobných údajov na 

verejnosti prístupnom mieste nemôţu byť zverejnené osobné údaje o obyavateľovi. 

Anna Blahútová doplnila, ţe podnikatelia odvádzajú daň z príjmov daňovému úradu a nie 

obci.  

Ján Štepiga poukázal na prevísajúcu smutnú vŕba uţ ponad cestu, prečo ju nedá obce píliť, 

lebo haluze ohrozujú chodcov a vodičov. Ţiadal vysvetliť prečo bryndziareň dala ţiadosť, aby 

menej platili za stočné.  

Pani starostka odpovedala, ţe obec môţe dať opíliť, ale musí vybaviť povolenie od polície. 

Bryndziareň predloţila tabuľku spotreby vody, kde je presne určené koľko je vo výrobkoch, 

srvátke. Na spoločnom jednaní sa pani starostka s nimi dohodla, ţe začiatkom budúceho roku 

si na vlastné náklady namontujú merač na odvedené odpadové vody.  

Anna Blahútová sa opýtala na obchvat Slatina R2, na projekt rozšírenie ČOV a dobudovanie 

verejnej kanalizácie, na vysťahovanie Uhliara, a v akom štádiu je kronika. 

Pani starostka odpovedala, ţe v rámci výstavby R2 sa robí hydrogeologický prieskum, 

vytyčujú trasu, chcú zorganizovať stretnutie s vlastníkmi pozemkov v kultúrnom dome, 

termín oznámia skôr. Projekt rozšírenia ČOV a výstavba verejnej kanalizácie za Slatinou bol 

viackrát podaný, neboli nedostatky , od apríla 2011 sme vyjadrenie nedostali, čakáme vo 

februári 2012. Uhliar sa mal vysťahovať 6. decembra 2011, ale s exekútorom sa dohodol  

na 7. január 2012. Kroniku za predchádzajúce roky do konca tohto kalendárneho roka má 

dopísať Z. Pavlíková a za tento rok 2011 kroniku uţ robí A. Konôpková, začiatkom budúceho 

roka má predloţiť koncept poslancom na odobrenie.  

Pán poslanec Ján Račko sa ospravedlnil za neskorší príchod a poznamenal, ţe je vypísaná 

výzva zamedzeniu kriminality, do konca kalendárneho roka obec môţe podať ţiadosť , týka 

sa aj rekonštrukcie priestorov pre mládeţ, prevencia  a starostlivosť o mládeţ.  

Pani starostka vysvetlila, ţe tento rok sme poţiadali o sumu 20 000 € a dostali sme  5000 €, 

čím bolo moţné zabezpečiť kamerovým systémom len 5 miest. Pokiaľ budeme mať 

skompletizovanú ţiadosť, podáme ju.  

Jozef Pavlík sa opýtal, prečo nemáme v obci zubára. 

Pani starostka odpovedala, ţe VUC zrušil obvod. 

Ján Štepiga sa opýtal v čom sa spočíva rekonštrukcia zdravotného strediska. 

Pani starostka rozviedla, ţe v LSKxP máme aj tento projekt, poţiadali sme o NFP, náklady sú 

vyše 338 tis. €, obec spolufinancuje 5% nákladov, má byť vybudovaný výťah, rozšírené 

ordinácie o špeciálne zariadenia ( EKG, sono a pod.) . 

 

K bodu 14: 

Predseda návrhovej komisie  pani poslankyňa Michaela Svoreňová predloţila poslancom 

jednotlivé uznesenia na schválenie. Poslanci hlasovali nasledovne: 

Uzn.č. 68– prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 69 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 70 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 71 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  
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Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 72 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 73 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 74 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 75 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 76 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 77 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 78 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 79 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 80 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová   

Uzn.č. 81 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 82 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 83 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 84 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 85 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 86 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 87 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 88 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 89 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

Uzn.č. 90 prijaté: za hlasovali – Vladimír Bahýl, Elena Bartková, Mária Huliaková, Alena  

Kubovská, Ján Beňo, Marián Kučera, Ján Račko, Michaela Svoreňová              

K bodu 15: 

Po vyčerpaní programu starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. Na 

záver pozvala všetkých na silvestrovský ohňostroj.  

 

Zapísala: Anna Balková 

 

Ing. Anna Pavlendová      Ing. Mária Klimentová 

    prednostka OcÚ   Ján Beňo           starostka obce 

                               zástupca starostu    

Alena Kubovská              doc.Ing. Marián Kučera, PhD 

  overovateľ               overovateľ  


